MODELOS
DE CEPILLOS
NUEVOS
BEC   BOL   BR
BP  BTC   BTER
CAM80   HSK
MODELS
NEW
MODELOS MODELS
BRUSH
Nuestro sistema de codificación por color identifica los productos JAZ por el tipo de alambre.
Our unique color-coding system identifies JAZ products by the material they’re designed to work on.
JAZ ZUBIAURRE SA se ha especializado en la fabricación de cepillos metálicos desde 1924. Fuimos la
primera compañía europea de fabricación de cepillos metálicos que obtuvo la certificación ISO 9001:2000 de
calidad y vendemos en más de 65 países de todo el mundo.
JAZ ZUBIAURRE SA has specialized in manufacturing wire brushes since 1924. We are Europe’s first ISO
9001:2000 certified wire brush manufacturer with products sold in more than 65 countries worldwide.
LATÓN / BRASS ACERO / STEEL INOX / STAINLESS
Modelos: / Models: BEC / BOL / BP / BTC / BTER / CAM 80 / HSK
Polígono Industrial Azitain, 4 - 20600 Eibar (Spain)
Tfno.: (+34) 943 12 06 00 / (+34) 943 70 70 22 • Fax: (+34) 943 12 17 04
jaz@jaz.es • www.jaz.es
INNOVANDO LA CEPILLERÍA METÁLICA
INNOVATING THE WIRE BRUSHWARE
33
20
25
BR 12
25
s
Ejemplo de Pedido
Order Example
BEC 5100C
Modelo / Model: BEC
Código Artículo / Code: 5100C
s
47
d
BEC BOL
36038
255038
BP 911060
BP 911290
50 845
BP 911050
s
BTC BTER HSK CAM 80
BP
o30
o10
o9.5 o6.35 o16
o10o13 o6.35
o16o9.5 o6.35
Ampliamos nuestra gama con nuevos modelos que
completan nuestra oferta de soluciones de
cepillado: brochas BEC, BOL, BR y BP para la
limpieza de zonas de difícil acceso; cepillos circular
cónico y taza retorcida con espiga para su uso con
amoladoras rectas; cepillo cónico HSK de diámetro
120 mm.; nuevo circular CAM de 80 mechones.
We have expanded our program with new models
that complement our range of brushing solutions:
End Brushes (models BEC, BOL, BR & BP) for
cleaning difficult to reach areas; disc brush and
knotted cup brushes with shank to be used on die
grinders; knotted conic cup (mod. HSK) with a
diameter of 120 mm.; new knotted wheel (mod.
CAM) with 80 knots.
o6
a
d
6 mm
o6
s
d
25
70 s
d
d
s
a
e
Ejemplo de Pedido
Order Example
BOL 3012E
Modelo / Model: BOL
Código Artículo / Code: 3012E
Ejemplo de Pedido
Order Example
BR 1200K
Modelo / Model: BR
Código Artículo / Code: 1200K
Ejemplo de Pedido
Order Example
BP 911060
Modelo / Model: BP
Código Artículo / Code: 911060
Ejemplo de Pedido
Order Example
BTC 1000E
Modelo / Model: BTC
Código Artículo / Code: 1000E
Ejemplo de Pedido
Order Example
BTER 0065K
Modelo / Model: BTC
Código Artículo / Code: 0065K
Ejemplo de Pedido
Order Example
HSK 0120E  M14
Modelo / Model: BS
Código Artículo / Code: 0120E
Eje / Arbor Hole: M14
Ejemplo de Pedido
Order Example
CAM 8350K
Modelo / Model: CAM
Código Artículo / Code: 8350K
Modelo
Model
Diámetro
Diameter
(d)
mm        "
Nº
Mechones
No.of knots
Eje
Arbor
mm        "
Ancho
Width
mm          "
Saliente
Trim Length
(s)
mm            "
Eje Rosca
Arbor Hole
(e)
BEC
50      2" 12,5 1/2"
70 2.3/4" 25 1"
BOL 30  1.3/16" 10 3/8" 12 1/2"
BR
12     1/2" 25 1"
19 3/4" 25 1"
BP
16 5/8" 8 3"
10 3/8" 25 1"
16 5/8" 3 3/32"
BTC 100 4" 10 3/8" 25 1"
BTER 65 2.3/4" 20 11/16"
CAM 80
350 14" 80 60 2.3/8"
400 16" 80 88 3.1/2"
HSK 120 5/8" 26 1"
M14
M10
W5/8"